
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000271

271

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENIADO: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENENTE: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET - CNPJ 17.220.203/0001-96. OBJETO: Realização
de estágio curricular pelos alunos regularmente matriculados em qualquer um dos campi
e unidades mantidas pela Convenente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 11.788, de
25 de setembro de 2008, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, e Processo e-PAD
25624/2022. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 01/09/2022, podendo ser prorrogado
mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo conveniado) e Flávio Luís Cardeal Pádua (pelo convenente).
22CN036 - e-PAD 32117/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO ao contrato 17LI003 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e AUDIPLAN AGROPECUÁRIA
LTDA - CNPJ 69.175.487/0001-40. OBJETO: Extensão da vigência por mais 60 meses, até
15.10.2027, mantidos os valores praticados, alteração dos parágrafos primeiro e segundo
da Cláusula segunda da contrato originário e inclusão da cláusula de LGPD.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8666/93 e 8245/1991, Processo e-PAD 21146/2022. DATA
DA ASSINATURA: 24/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo
Locatário) e Marcos Antônio Mutton (pela Locadora). 22TA064 - e-PAD 31333/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
14/2022, cujo objeto é a contratação de conexão de alta velocidade para a ampliação do
anel óptico metropolitano, pela inserção de dois novos prédios na solução, sendo que o
lote único foi adjudicado à empresa American Tower do Brasil Comunicação Multimídia
Ltda., CNPJ 30.552.887/0001-91 .

Belo Horizonte, 29 de Agosto de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 19/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de consumo médico-hospitalar e odontológicos e de equipamentos de proteção
individual (EPI), nos termos deste Edital e seus anexos. A abertura das propostas ocorrerá
às 13h do dia 14/09/2022 e a sessão de lances a partir das 13h30 da mesma data. A sessão
pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio
ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

EXTRATOS DE RESCISÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, CNPJ 01.298.583/0001-41
resolve rescindir em 25/07/2022, o Contrato 17SR032, que regula a conexão das
instalações da unidade de consumo e uso do sistema de distribuição de energia elétrica,
firmado em 02/08/2017 com a CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita no CNPJ sob o n°
06.981.180/0001-16. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, II, §1º da Lei n. 8.666/1993 e
Processo e-PAD 27955/2022. DATA DA DECISÃO: 24/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo Contratante).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, CNPJ 01.298.583/0001-41
resolve rescindir em 25/07/2022, o Contrato 17SR033, que regula o fornecimento de
energia elétrica para atender a unidade do TRT3, firmado em 02/08/2017 com a CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita no CNPJ sob o n° 06.981.180/0001-16. FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: art. 79, II, §1º da Lei n. 8.666/1993 e Processo e-PAD 27955/2022. DATA DA
DECISÃO: 24/08/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5782/2022. CD nº 385/2022. RESUMO DO OBJETO: assinatura para cem (100)
acessos simultâneos à Revista dos Tribunais Online (RT Online), de setembro de 2022 a
agosto de 2023. VALOR TOTAL: R$ 54.222,96. FAVORECIDO: Editora Revista dos Tribunais
Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 168127. Classificação: 3390390101. RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo,
Presidente, em 24/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 34/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONSIGNATÁRIA: Associação dos Servidores Aposentados do TRT
da 4ª Região. RESUMO DO OBJETO: adequação do contrato à Lei Geral de Proteção de
Dados (Lei nº 13.709/2018). N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 53/2020. FUNDA M E N T O
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 559/2020. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022.
ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo consignante, e Sr. Antônio
Carlos Dantur Buaes, pela consignatária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 39/2021. OBJETO: Acréscimo de posto de
trabalho e adequação do contrato à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018).
CONTRATADA: G4F Soluções Corporativas Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
NOVO VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.178,87. ASSINATURA: 26/08/2022. Nº DA
LICITAÇÃO: PE 10/2021. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Elmo Tolêdo Lacerda, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato 14/2021. OBJETO: Acréscimo de itens
novos, alteração da gestão contratual e da adequação do contrato à Lei Geral de
Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018). CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho
da 4ª Região. CONTRATADA: Claro S/A. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Proad
nº: 9143/2020. NOVO VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 34.910,84. ASSINATURA:
25/08/2022. Nº DA LICITAÇÃO: PE nº 01/2021. ASSINAM: Desembargador Francisco
Rossal de Araújo, pelo contratante, e Srs. Adilson Sanches e Caissie Fagundes Ribas,
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Contrato nº 65/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Culau Prime Lifts Transportes Verticais LTDA.
RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e previsão de reajuste. N°. DA
AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 47/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°:
6758/2019. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal
de Araújo, pelo contratante, e Sr. Erick Lopes Culau, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Décimo ao Contrato nº 34/2010. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. LOCADORES: Cláudia Oppermann Rocha, Marcelo Nogueira Rocha,
Flávio Roberto Schneider, Lalini Luziane Oppermann Schneider, Léo Taurio Oppermann e
Cecilia Iria Oppermann. RESUMO DO OBJETO: Reajuste contratual, adequação do contrato
à Lei Geral de Proteção de Dados, atualização da equipe de fiscalização e retificação de
cláusula de reajustamento. N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta 0365/10-4. FUNDA M E N T O
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 1465/2020. DATA DA ASSINATURA: 26/08/2022.
ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo locatário, e Sr. Flávio Roberto
Schneider, Sra. Lalini Luziane Oppermann Schneider, Sr. Léo Taurio Oppermann e Sra.
Cecilia Iria Oppermann, pelos locadores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 18/2022, relativo à contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados consistentes em 02 postos de operador de plataforma elevatória
móvel tipo tesoura, cujo objeto foi adjudicado a empresa LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA., CNPJ n. 00.482.840/0001-38.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região, designada pela
Portaria nº 2.691, de 07/10/2021, comunica aos interessados que, na Concorrência nº
02/2022, relativa a reforma e ampliação do CEJUSC/JT - 2º Grau, localizado no pavimento
térreo do Prédio-sede do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, foi declarada
vencedora a licitante METRUM ENGENHARIA LTDA. EPP.

CIRO LUIZ STEPHANINI
Coordenador da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/22-09 PROAD Nº 10329/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 Pr-e- 07/22 (Proc. Originário TRT nº 2234/2022)

O TRT - 6a Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife/PE, torna público o
CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços nº 07/22-09 (Empresa: FORTCLEAN
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.327.075/0001-29), para eventual aquisição
de materiais de consumo e EPI'S para atendimentos de assistência à saúde dos
magistrados, servidores, dependentes e para o público externo do TRT6, com respaldo no
parágrafo único do art. 20 do Decreto n.º 7.892/2013. Representante legal do TRT6: MARIA
CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO DESEMBARGADORA - PRESIDENTE DO TRT DA
6ª REGIÃO.

Desa. MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 Nº PR-E-27/2022

(Proc. Originário PROAD nº 10883/2022)
O TRT - 6a Região torna público os Registros de Preços, referente às Atas de

Registro de Preço ARP-Pr-e n° 27/22-01 - PROAD: 16261/2022 ; ARP-Pr-e n° 27/22-02 -
PROAD: 16263/2022 e ARP-Pr-e n°27/22-03 - PROAD: 16264/2022 (aquisição de material
de consumo - suprimentos de informática para este TRT6), conforme especificações,
quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT 6ª Região.
<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresas vencedoras: ARP
Pr-e N°27/22-01 - V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ: 05.808.979/0001-42,vigência:
25/08/2022 a 25/08/2023; ARP Pr-e N° 27/22-02 WEB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
45.043.648/0001-83 , vigência: : 25/08/2022 a 25/08/2023 e ARP Pr-e N° 27/22-03 TOTAL
SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 64.630.247/0001-74,
vigência: 25/08/2022 a 25/08/2023.

MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO-
Desembargadora-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
EDITAL Nº 29 - TRT 7ª, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO (TRT 7ª REGIÃO), em cumprimento ao trânsito em julgado proferido nos autos
do Processo nº 0800068-25.2018.4.05.8401, que tramitou na 10ª Vara Federal - Seção
Judiciária do Rio Grande do Norte, torna pública a inclusão da candidata Karla Andressa
Assis da Costa, inscrição nº 10040425, no resultado final na perícia médica dos
candidatos que se declararam com deficiência e no resultado final no concurso público,
mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.8.1 e 3.1.9.4 e a sua inclusão nos subitens
1.1.8 e 3.1.9.1 do Edital nº 9 - TRT 7ª, de 13 de dezembro de 2017, e suas
alterações.

Torna pública, ainda, em razão do disposto acima, que os candidatos
considerados pessoas com deficiência ao Cargo 9: Técnico Judiciário - Área
Administrativa, classificados a partir da 37ª posição, passam a ter sua classificação
alterada mediante a inclusão de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE

DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na

perícia médica, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

[...]
1.1.8 CARGO 9: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
[...] 10040425, Karla Andressa Assis da Costa.
[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.

[...]
3.1.9 CARGO 9: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



© Banco do Brasil

SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00008_aop-30, 2022-08-12 14:53, Tue Aug 30 10:53:32 BRT 2022

Licitação [nº 951931]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de conexão de alta velocidade para a ampliação do anel óptico metropolitano, pela inserção de dois novos prédios na

solução, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 14/2022 Processo ePAD 27057/2022/SEIT

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 25/07/2022

Início acolhimento de propostas 26/07/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 08/08/2022-13:00

Abertura das propostas 08/08/2022-13:00 Data e a hora da disputa 08/08/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

1 of 1 30/08/2022 10:54

claudisc
Realce




